usque ad suo termino. Et el andor descalona uadat fata Iaranda (sic) et el de Plazencia fata Aldea del Soto et, si aliquis excudieret los pinnos, otorguelo el andador et pindret de campo per C. morabetinos. Et el directo que feriet el contendor en suo concilio fagalo en el concilio del quereloso. Et, si el andador non quisiere otorgar, uadat lidar; et, si cadieret, pectet c. morabetinos. Et, si el iudice non quisiere concilio aplicar, otorquenlo II alcaldes et pectet C. morabetinos et pindren per ellos de campo et liuet el contendor al concilio del quereloso fazer directo. Et, si el concilio non quisiere dar andador, otorquelleo II alcaldes et pindren de campo per concilio et pectent C. morabetinos et leuet el contendor al concilio del quereloso fazer directo.

3.^º: Et si concilio dixere per algun homine: non est nostro uezino, prendat el quereloso III homines de concilio de III collationes quales quisiere et iuren que non est lur uezino neque fuit desde que fizemos la carta entre nos et bos, et partas ende; et si isto non potuerit iurare den illum hominem a directo.

4.^º: Qui ganado adduxerit pindrado descalona aut de Plazencia den illum perfidura. Et si dixere non donasti toto meo ganado iuret con II de suas gentes quod plus non aduxo. Et si gentes non habuerit iuret con II uicinos et det illo que tene per fiadura.

5.^º: Et postquam aduxere suuo uecino a directo et, si dixerit: mentira iureste, respondat a repto.

6.^º: Toto homine descalona aut de Plazencia qui ganado tenet prindado usque hodie det illum sine fiadura; et totas calumpnias sin soltas et toto fiadores, si non fuerit de pecto; et unusquisque ubi tenuit suo iudicio ibi lo prendat de nouo et iudicen los istos alcaldes de ista carta.

7.^º: Toto homine pro quo concilio iurare quod non est uicino et aliquid lo ampararet a suo contendor et pingnoret eum usque tornet illum hominem in suas manus. Et si hoc non fecerit pectet ei sua petizione in suo concilio.

8.^º: Et quin sine mandado de estos alcaldes leuare pindra pectet C morabetinos et duple la pindra.

9.^º: Toto homine qui pinnos sacaret de casa del alcalde a bирto otorquelo el alcalde aut sua mulier, pectet C. morabetinos et prindre de campo.

10.^º: Qui ad alcaldes qui fuerint pindrare con illo quereloso porta serraren aut prinos escudieren otorquenlo ipsos alcaldes et pectet LX solidos ad illo quereloso.

11.^º: Et si aliquis homo de alia terra gana[do] leuaret de Plazencia per termino descalona aut descalona per termino de Plazencia et apellido fuere post eum, escudalo, si potuerint illum, et ueniat domino de ganado et faciat fiadura super eum. tal qual feriet en concilio del qui suo ganado leuauat. Et si noluit recipere fiador donet illum ganado a suo domino et det fiador que se pare a la bolta.

12.^o: *Et qui audierit el apalido et non quisiere escodir pectet el ganado; et, si dixerit: non potui excodir aut qui non audierit es apalido, iuret con II de suos parentes aut con II vecinos; pastores et albarra-nes iuren sin terceros.*

13.^o: *Totus homo de Plazencia que ad hominem descalona aut descalona al de Plazencia aliquid abstulerit pectet LX solidos et duplo lo quel tolireret.*

14.^o: *Et qui negare usque a V. solidos et usque a X solidos iure sin altero. De X solidos arriba lidiet el de Plazencia in Escalona et el descalona in Plazencia in mano de los alcaldes.*

15.^o: *Et el qui leuare el homine a lidiar el busque las armas et eguenlas los alcaldes et ceten sortes super illas. Et homine que fuere a lidiare, si fuere pedon, den ei V. peones et lucten et con qualc lidiet ut non sit prouador neque soldadero. Et similiter, si fuerit caualero, den ei suo equal caualero et lucten ut non sit prouador nin soldadero.*

16.^o: *Et quando iuraret det fiador que pectet la peticion, si cadieret, et las armas sis dannaren. Et, si fiador non dederit, sit cadido: et qui fuerit pedir primero iure la manquadra, et si non iurare non respondat ei.*

17.^o: *Qui ganado de n[ost]ros alcaldes aut descriuano prindrare o de andador pectet LX solidos et duplo la prindra, et, si non, iure que no lo sapuit et de la prindra.*

18.^o: *Totus homo qui con alcaldes prindrare det eis fiador aue- cindade que los pinos tenga malfiestos.*

19.^o: *Iudicio de II alcaldes, si placuerit al de foras de villa, el de villa i quede.*

20.^o: *Homo qui fuerit in termino aducant illum a IIII dias et si fuere foras de termino a VIIII dias et si fuere e romeria o en fonsado o en caualeria iure sua mulier et spret eum a sua benida.*

21.^o: *Cauallo de siella non pendre nadi.*

22.^o: *Viduas et orfanos et monagos sin quintos de vecinos se sal- uem per unde habuerit a lidiare.*

23.^o: *Si merino prisieret gana[do] in nostros terminos conceio lo saque, et, si non, pectet lo.*

24.^o: *Qui rancura habuerit de alcalde quod non otorgat lo que iudicauit iure con alio alcalde et, si non, pectet la peticion; et qui afir- mare houiere con II alcaldes firme.*

25.^o: *Concilio de Plazencia o descalona non reciba homine con bolta; et a homine con bolta recogido non respondat nadi.*

26.^o: *Alcalde que non quisiere prindrare con quereloso pectet LX solidos.*

27.^o: *Qui ganado aieno tenet, el uiuo delo uiuo et el morto uiuo, quallo fiziere suo domino tallo pecte; et similiter de toto auer quallo fiziere suo domino. Et, si dixerit: iam dedi tibi tuo auer aut compliuit de iudicio, si potuerit firmare con II alcaldes de la carta partas ende,*

et, si non potuerit firmare, iure iste quod dedit ei suo auer aut compluit de iudicio et iuret aliis que non et liden.

28.^o: Toto homine que ante de ista ermandado confecta fizo super suo auer respondat ei pro illo.

29.^o: Toto homine que suo contendor asslare en billa et testificauerit illum con II alcaldes, si in ipso die non dederit directo, altero die uadasse con llos prinnos.

30.^o: Alcalde que non quisiere iurare pectet LX solidos ad alcaldes de foras villa.

31.^o: Toto homine de Plazencia o descalona qui reptare los alcaldes pro suo iudicio enbie el andador et enseñele plazo a VIIII dias et baianse de reptar; et, si en torto no los potuerit metere, el qui los reptare pectet V. morabetinos et prindren los alcaldes pinos in duplo, del o de sua collation. es dia denles concecio andador qui los escurra con los prinnos. Qui los reptare et a plazo non uiniere pectet V. morabetinos, quomodo si en torto no los pudiesse metere.

32.^o: Si los alcaldes non se abiniere en la iuncta, iudquenlo los alcaldes de Talauera. Et, si mandaren los alcaldes de Talauera que enderecen suo iudicio et no lo enderezaren, pecten V. morabetinos.

33.^o: Toto homine de Plazencia o descalona qui firiere uno ad otro en qual locar que quiere, fueras de mancebos soldarios, fueras qui uiniere suos directos demandar, fueras de fonsado o de azaria, qui mataret o lisiaret pectet LX morabetinos a suos parentes o al concejo unde fuere el mortuo et exeat enemico.

34.^o: Qui liuores fiziere XX morabetinos pectet.

35.^o: Qui firiere o messaret pectet XIII morabetinos al rancuroso; per istas calonias prindre de campo.

36.^o: Qui de campo abuerit a prindrare el de Plazencia prindre per mandado de los alcaldes descalona et el descalona per mandado de los de Plazencia. Et non priindren otro ganado si non bestias.

37.^o: Los alcaldes qui leuaren prinnos, si a VIIII dias no los sacare suo domino, amatanse.

38.^o: Toto conceio aut alcaldes qui respura bedaren o ermandade retaren, si non fuerit en iuncta, pecten C. Morabetinos.

39.^o: Et respusa non sea bedada si non fuerit el rei in sua villa aut per almofalla de conceio aut per apellido o perdadero; et per istos C. morabetinos prindre de campo. Et qui la respusa uedaret pectet el coto. et leuen el contendor a conceio del quereloso a dar directo.

40.^o: Per rancura quam habuerit omne de Plazencia de omne descalona ata IIII morabetinos pesquirant IIII alcaldes al de minus; et si exquisa affilaren non preste el ruego. Similiter descalona al de Plazencia et faganlo dare.